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Wynalazek dotyczy tłoczarek i ma na
celu umożliwienie wyrobu denek blaszanych
w jednym tylko przebiegu pracy, których
zagięta krawędź zewnętrzna posiada dwie
naprzeciw siebie położone części oraz część
trzecią, schodzącą się z obydwoma pierw-
szemi częściami w rogach zaokrąglonych.

Na rysunku wykreślono-, jako przykład
wykonania wynalazku, odnośne części tło-
ezarki, przeznaczonej do wyrobu ścian skrzy¬
ni paleniskowej w parowozach, mianowicie
■na filg. 1 — w widoku •zigóry wycisk tło-
ozarki, na fig. 2 — przekrój po linji 2—2
fig. 1, patrząc w kierunku strzałki x, na fig.
3 — w widoku zgóry, częściowo w prze¬
kroju, część trzona tłokowego, współpracu¬

jącego z wyciskiem, na fig. 4 — przekrój
po linji 4—4 fig. 3, patrząc w kierunku
strzałki y, na fig. o — przekrój po IŁriji
5—5 fig. 3, paitrząc z, prawej strony i na
fig. 6 — przekrój po linji 6—6 fig. 3, patrząc
w kierunku strzałki z.

Wyrabiana ściana A skrzyni palenisko¬
wej parowozu (fig. 1, 2 i 5) zaopatrzona jeist
z trzech .stron w zagiętą, krawędź zewnętrzną,
posiadającą dwie części a1, a2, leżące na¬
przeciwko siebie, oraz część trzecią a8, scho-
dzącą się z częściami a1, a2 w rogach 'zaokrą¬
glonych a% a5. Przy zaginaniu krawędzi ze¬
wnętrznej ściany skrzyni paleniskowej nie
ulegają części a1, a2, d krawędzie ponieważ
zostają tylko zgięte (nie zgrubione) odno-



śnie grubości ściany, żadmej zmianie? nato¬
miast podlegają części af9 a5 równocześnie
zgrubieniu, a tein samem taikże stopniowemu
powiększeniu grubości ściany, ku wolnemu
końcowi krawędzi.

Wyciski tłoczarki, przeznaczonej do wy¬
robu tego rodzaju ściany skrzyni palenisko¬
wej, składa siq z, dwudzielnej ramy; BB1 (fig.
1 i 2), Powierzohmiei jej, uskuteczniające ża/-

.gięcie krawędzi przedmiotu wyrabianego,
biegną równolegle do osi podłużnej tłoczar-
ki i posiadają kształt, odpowiadający kształ¬
towi wyrabianego przedmiotu.

Tłok wyciskowy tłoozairki posiada część
środkową C z wystającą krawędzią c1, któ¬
rej zewnętrzna boczna powierzichmia. ograni¬
czająca posiada kształt minieJ! więcej dosto¬
sowany dio wewnętrznej powierzchni zagiętej
krawędzi przedmiotu wyrabianego.

Z częścią środkową C połączona jest moc¬
no śrubaimi E (fig. 3—5) płyta spodnia D.
Powierzicbnia płyty D, zwrócona do przed¬
miotu wyrabiamego A, ukształtowana jest,
jak to wynika z, fig. 5, stosownie do prze¬
kroju podłużnego dna przedimioltu A.

Między częścią środkową C i płytą spod¬
nią D ułożyakowane są ruchem ograniczo¬
nym przesuwnie kątowe części F9 G, słu¬
żące wraz z wyciskiem BB1 do zagięcia kra¬
wędzi przedmiotu A.

Boczne powierzchinie ograniczające (\ f
1 G^, 92 części F i G biegną równolegle do
osi podłużnej tłoiczarki, natomiast powierzch¬
nie f i gs tych części (paltrz szczególnie fig.
6), które wraz, z odnośnemi powierzchniami
wycisku BB1 służą do zagięcia części kra¬
wędziowych a4; a6 przedmiotu A, są poehyłe
wobec osi podłużnej tłoczanki pod kątem, zia-
stosowanym do powiększania się grubości
ścian części a4, a5. Części F, G tłoka utrzy¬
mane są- w zewnętrzinem1 krańcowem (fig. 3,
4) położeniu sworzniami śrubowenni E, umie-
sziczionemi po obu stron&ich środkowej pła¬
szczyzny podłużnej tłoka. Dwa z tyich sworz¬
ni H umieszczone są w rogach, leżących przy

powierzchniach f, g'6, skośnie do środkowej
płasziczyzny podłużnej tłokJa wyciskowego,
inlne matomliiaJsft ułożone są pionowo do środ¬
kowej płasziczyzny poidłużnej. Sworznie H
opierają się cylkidrycznemi główikami Z?1 o we¬
wnętrzne boczne -ściany części F, G i są poid
działaniem sprężyn J} przeiciwdziałających
posuwanihi się części F, G, w stronę środko¬
wej płaszczyzny podłużnej tłoka wyicaislkowe-
go. SprężynyJumieisizicztone są w wyiknojiaich c2
części środkowej C, przez które przechodzą
sworznie śrubowe /?. Końce sworzni H, od¬
wrócone od główek cylindrycznych h1, wołio-
dzą w wykroje c3, części środkowej C i za¬
opatrzone są wi naśrubki h2, pośreidniciząice
w nastawieniu sworzni H. Wpobliżu spoiny
rozdzielającej części F i G włączonoi między
temi częściami i częścią C sprężynę talerzową
K, opierającą się jak sprępylmy /, umieszczo¬
ne w rogach, leżących ppzy powierzchniach
f, g3, ruchowi części F, G, równolegle do
środkowej płaszczyzny podłużnej tłoka .wy¬
ciskowego. Do narzędzi tłoczących! należy
wreszcie także płyta tłoczna M (fig. 5), le¬
żąca na przystaiwie przyporowej; (nie wykre¬
ślonej) i powierzchnia płyty M, zwrócona do
przedmiotu wyrabianego A, posiada kształt,
zastopowany do przekroju podłużnego dna
przedmiotu A.

W zewnętrzneim położeniu krańcowem
części F, G, ustainowionem przeiz, nastawienie
sworzni H i sprężynę talerzową K, a uwi-
docznionem na fig. 3, oznaczają te części
wraz z wyciskiem BB1 szerokość szczeliny,
trochę mniejszą, niż grubość ściany krawę¬
dzi przedmiotu wyrabianego.

Przed tłoczeniem zostaje przystawa przy¬
porowa (nie wykreślona) tak dalece ponie¬
siona, że płytaJ tłoczna M, na niej ułożona,
wystaje ponad powierzchnię czołową, zwró¬
coną do tłoka wyciskowegoi, wycisku BB1,
spoczywającego na stole tłoczarki, Przed¬
miot wyrabiany A układał się maistępnie na
płycie M, a części C, D, F,} G tłofcai wycisko¬
wego osadza się na przedmiocie' A, poczem
nastawia się wycisk i tłok w położenie wła-
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ściwe względem siebie. Przy obecnie wyko¬
nywaniem tłoczeniu zostaje tłok wyciskowy
wraz z przedmiotem A przetłoczony przez
wycisk, przez co -zostaje krawędź przedmio¬
tu A zagiętą. Przytem części F, G tłoka zo¬
stają, ponieważ szerokość szczeliny między
wyciskiem i czynneimi częściami tłoka wy¬
ciskowego mniejszą jest, niż grubość przed¬
miotu, przesunięte przeciwko działaniu sprę¬
żyn J i K tak pionowo do środkowej pła¬
szczyzny podłużnej tłoka wyciekowego, jako
i w kierunku podłużnym. Zasitosowamfe sko¬
śnych powierzchni f, gs umożliwiał przytem,
że mate-rjaił części krawędziowych a4, #0,
tworzących rogi przedmiotu, może rozpoście¬
rać się w stronę ich wolnych końców bez
przeszkód, bez utworzenia się luźnych prze¬
strzeni między powierzchniami f1, f i gr1, g2
tłoka wyciskowego i przedmiotu. Ozęści F.
G tłoka zostają wdbec tego pod wpływem
działania sprężyn J, K wlsizędzie przytłoczione
do krawędzi przedmiotu A, wobec czego jest
zewnętrzna powierzchnia płaszczowa zagię¬
tej krawędzi wszędzie równoległą do osi po¬
dłużnej bez dodatkowej obróbki.

Przy wyciąganiu tłoka wyciskowego z z,a^
giętego przedimiotu zostają części tłoka wy¬
ciskowego F, G przeciwko' działainiu sprężyn
J, K wtłoczone do wnęitirza pirzeiz. notzsizerzionie
na wolnym końcu części krawędziowe a4, a5
o tyle, że mogą opuścić przedmiot bez prze¬
szkód.

Zastrzeżenia, patentowe. _.

1. Tłoczarka do wyrobu den blaszanych
z zagiętemi krawędziami zewnętrznemi we¬
dług pat. Nr. 708, tern znamienna, że dla
wyrobu denek blaszanych, których zagięta
krawędź zewnętrzna posiada dwie naprze¬
ciwko siebie leżące części oraz część trzecią,
która schodzi się z powyższemi dwoma czę¬
ściami w rogach zaokrąglonych, jedno, z oby¬
dwóch, do ziagięcia używany|ch narzędlzi tłocz¬
nych jest tak zbudowane dwudzielnie, iż jego
części (F, G), przeznaczone do> przylegania do
zagiętej krawędzi, mogą przeciwko działa¬
niu sprężyn (J, K) przesuwać się w pła¬
szczyźnie pionowej do kierunku posuwu ro-
boctzego w dwóch różnych względem siebie
kierunkach.

2. Tłocaatrka podług zaistrz. 1, tern
znamienna, że idlwiLe siprężyny (J) są tak umie¬
szczone, iż kierunek nacisku każdej z nich
leży w jednej z dwóch płaszczyzn, które1 roz¬
dzielają na połowę części tłoka* wyciskowe¬
go,, przeznaczone do przylegania do zaokrą¬
glonych rogów (a4, a°).

3. Tłoczarka podług ziastrz. 1, tern
znamienna, że części tłoka wyciskowego pjrzy
(fs, 9*)> (p^^ezmiaczone do przylegajnia do za>-
okrągloinych nogów (ał, a5) puzedimioitu wynai-
bianego, są tak ścięte skośnie, że materjał
zaokrąglonych rogów może podczas tłoczenia
rozszerziać się swobodnie do wewnątrz.

Pried. Krupp, Aktiengesellschaft.

Zastępca: C z. R a c z y ń s k i,
rzecznik piatemtowy.



Do opisu patentowego .Ns 729.
Ark. I.
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Do opisu patentowego N° 729.
Ark. II.
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